[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA, Solicitando ao mesmo que através do setor competente da municipalidade, seja executado intenso serviço de fiscalização no comercio de compra e revenda de ferros velhos no município de Santana.

JUSTIFICATIVA
O Objetivo desta proposição é combater o grande numero de ocorrência de de furtos de cabos, fios, bombas hidráulicas e outros objetos mais metálicos que em seguida são revendidos para estes comércios de ferro velhos, no município de Santana.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, Em 22 de Fevereiro de 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]